JUZGADO 005

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

DE FAMILIA
TRASLADO 108 FIJACION EN LISTA

TRASLADO No. 19 Fecha: 06 Agostode 2021 alas7:00 am Péagina: 1
Tipo de Traslado Fecha Fecha
No. Proceso Clase Proceso Demandante Demandado Inicial Final
41001 31 10005 Ejecutivo MARTHA CECILIA GIRON ORTIZ MILLER QUESADA VARGAS Traslado Recurso de Reposicion Art 319 CGP 09/08/2021 11/08/2021
2015 00248
41001 31 10005 Ejecutivo JOHANNA BEJARANO RAMIREZ RODRIGO LOPEZ LOSADA Traslado Liquidacion del Credito Art 446 CGP 09/08/2021 11/08/2021
2021 00059
41001 31 10005 Verba Sumario NORMA CONSTANZA BASTOS JHONATAN MARTINEZ ESCANDON Traslado Excepc de Merito Proc Verbal Sumario Art 09/08/2021 11/08/2021
2021 00165 SALAS 391 CGP
41001 31 10005 Verba JAIDITH ORTIZ CAMPOS ALEXANDER SUAREZ VEGA Traslado Excepc de Merito Proc Verbal Art 370 09/08/2021 13/08/2021
2021 00199 CGP
41001 31 10005 Liquidacion Sucesoral y ARNULFO AMAYA CAMACHO CAUSANTE:MARIA CECILIA MURCIA Traslado Recurso de Reposicion Art 319 CGP 09/08/2021 11/08/2021
2021 00259 Procesos Preparatorios PINZON

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR
PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY

06 Agosto de2021 alas 7:00 am

Y ALAHORADELAS8A.M.

ALVARO ENRIQUE ORTIZ RIVERA

SECRETARIO




3/8/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

recurso reposicion martha giron radicacion 2015 -00248

Yuly marcela Calderon carrera <yumky04@icloud.com>
Lun 26/04/2021 16:20

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>; yumky04@hotmail.com <yumky04@hotmail.com>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (1 MB)

recurso reposicion martha giron.pdf;
Buenas tardes, remito al despacho recurso de reposicion del proceso de referencia.
Cordialmente,

Yuly Marcela Calderon Carrera
Abogada

Enviado desde mi iPhone

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADE5Mzc5NjRhLTdMMDQINGEXMC1hOGQ2LWNKkM2M2ZmU4ZJEwZgAQAO %2F2CJZ7RE6VMrF8hL5PhC9O1%3D/sxs/AAMKADES5Mzc5NjRhLTAMMDQINGEXM...  1/1



YULY MARCELA CALDERON CARRERA

ABOGADA

DOCTORA
DIANA LORENA MEDINA TRUJILLO
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA
E. S. D.

REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS

DEMANDANTE: MARTHA CECILIA GIRON ORTIZ

DEMANDADO: MILLER QUESADA VARGAS

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION SOBRE EL AUTO CALENDADO EL DIA 20 DE ABRIL DE

2021 Y PUBLICADO EL 21 DE ABRIL DEL HOGANO.
RADICADO: 201500248

YULY MARCELA CALDERON CARRERA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad, identificada con la cédula de ciudadania No.
36.314.638 expedida en Neiva, abogada portadora de la tarjeta profesional No. 263.133 del Consejo Superior de la
Judicatura, actuando en mi condicion de apoderado judicial de la parte demandante, comedida y respetuosamente
concurro a su despacho para solicitar Recurso de repocision del auto del 20 de abril de 2021y publicado por estado
electronico el dia 21 de abril del hogano, exponiendo lo siguiente:

1- La liquidacion de los intereses de la ejecucion deben ser liquidados mensualmente sobre el capital total adeudado
(saldo) ala fecha en que se genere la liguidacion, no sobre el mes como lo esta haciendo el juzgado. Se debe tener en
cuenta el tiempo de morosidad.

2- Claramente el despacho incurrid en un error en la liquidacidon de estos, desde el auto que aprobaba la ultima
liquidacion presentada al despacho, que fuese esta la del mes de Julio del ano 2020, y en esta liquidaciéon vigente
incurre en el mismo error al liquidar los intereses sobre la cuota y no se tiene en cuenta el saldo adeudado. Situacién que
fue manifestada al despacho y que nunca fue resuelta.

Carrera 5 No. 12- 09 Edificio Calle Real de Neiva — Teléfono 3014473612



YULY MARCELA CALDERON CARRERA

ABOGADA

3- Solicito al honorable despacho, corrija el error cometido desde la anterior liquidacién, pues lo que se esta dejando de
liguidar corresponden a valores adeudados por concepto de alimentos que les adeuda su padre aliméntate.

Adjunto liquidacion realizada nuevamente y donde expongo claramente el saldo adeudado, la cuota dejada de
cancelar y los intereses que se causan sobre la deuda.

CUOTA MES ANO | cuoTa INTERES ABONO INTERESES SALDO
15 SALDO LIQ ANTERIOR 1002998 13373314
14 | JuNIO 2019 595090 | 0,05 257406 41656 14755652
14 | EXTRA 2019 297545 | 0,05 953347 20828 14120678
13 |JuLio 2019 595090 | 0,05 996248 38680 13758200
12 | AGoSsTO 2019 595090 | 0,05 996248 35705 13392747
1 | SEPTIEMBRE 2019 595090 | 0,05 32729 14020566
10 | OCTUBRE 2019 500000 | 0,05 996248 | 996248 25000 12553070
9 | NOVIEMBRE 2019 500000 | 0,05 22500 13075570
8 | DICIEMBRE 2019 500000 | 0,05 996248 20000 12599322
8 |EXTRA 2019 500000 | 0,05 996248 20000 12123074
7 | ENERO 2020 530000 | 0,05 996248 18550 11675376
6 | FEBRERO 2020 530000 005 15900 12221276
5 | MARZO 2020 530000 | 0,05 996248 | 996248 | 153024 13250 10619006
4 | ABRIL 2020 530000 | 0,05 1047256 10600 10112350
3 | mAYO 2020 530000 | 0,05 7950 10650300
2 |JuNIO 2020 530000 | 0,05 1047256 5300 10138344
2 |EXTRA 2020 265000 | 0,05 5300 10408644
1 |Juuio 2020 530000 | 0,05 1047256 | 1047256 2650 $ 8.846.782

Carrera 5 No. 12- 09 Edificio Calle Real de Neiva — Teléfono 3014473612



YULY MARCELA CALDERON CARRERA

ABOGADA
CUOTA MES ANO | CUOTA | INTERES ABONO INTERESES | gaLDO
10 SALDO LIQ ANTERIOR 0,05 382218 7644360
9 | AGOSTO 2020 530000 | 0,05 23850 8580428
8 | SEPTIEMBRE 2020 530000 005 1047256 21200 8084372
7 | OCTUBRE 2020 530000 | 0,05 1047256 | 1047256 18550 6538410
6 | NOVIEMBRE 2020 530000 | 0,05 1047256 15900 6037054
5 | DICIEMBRE 2020 530000 | 0,05 1047256 13250 5533048
4 | EXTRA 2020 530000 | 0,05 10600 6073648
3 | ENERO 2021 548550 | 0,05 1047256 7950 5582892
2 | FEBRERO 2021 548550 | 0,05 1047256 5300 5089486
1 MARZO 2021 548550 | 0,05 1047256 2650 4593430
ABRIL 2021 548550 | 0,00 0 5141980
5374200 8378048 501468

CAPITAL 5.374.200

SALDO
ANTERIOR 7.644.360
INTERESES S 501.468
SALDO S 13.520.028
ABONOS 8.378.048
SALDO TOTAL S 5.141.980

Carrera 5 No. 12- 09 Edificio Calle Real de Neiva — Teléfono 3014473612




YULY MARCELA CALDERON CARRERA

ABOGADA

Cordialmente,

YuLY MARCELA CALDERON CARRERA
C.C.NO. 36.314.638 DE NEIVA
T.P.NO. 263.133 DEL C.S.J.

Carrera 5 No. 12- 09 Edificio Calle Real de Neiva — Teléfono 3014473612



30/7/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

Cumplimiento del auto de fecha 11 de mayo del 2021.

sergio perdomo <seranper1992@gmail.com>
Jue 29/07/2021 19:15

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 2 archivos adjuntos (177 KB)
medida cautelar.docx; LIQUIDACION DE CUOTA ALIMENTARIA xlIsx;

Buenas tardes
Sefora Juez

Me permito remitirle la liquidacién del crédito actualizado solicitado en el auto de sustanciacidon que ordena seguir con el proceso del 11
de mayo del 2021. El siguiente documento se presenta en formato excel.

Ademas, presentd un documento solicitando medidas cautelares de embargo en contra del demandado.
Solicito que se me tenga en cuenta la siguiente documentacién en el proceso.

Agradezco su colaboracién y pronta respuesta a lo solicitado.

Atentamente,

SERGIO ANDRES PERDOMO INSECA
Abogado Apoderado demandante.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE5MzcSNjRhLTdMMDQINGEXMC1hOGQ2LWNkM2M2ZmU4ZjEwZgAQAIdIQFirSOILjgGEPNFE%2BPM%3D/sxs/AAMKADESMzcSNjRhLTAMMDQINGE...  1/1
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22/7/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

CONTESTACION DEMANDA PROCESO 2021-00165-00 NORMA BASTO VS JHONATAN
MARTINEZ

oscar moreno <oscar_fdomoreno@hotmail.com>
Jue 22/07/2021 10:37

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mJ 1 archivos adjuntos (11 MB)
PROCESO AUMENTO ALIMENTO.pdf;

SENORES

JUZGADO QUINTO DE FAMILIA - NEIVA - HUILA
Eeeeeeeeeeeeeeeeeeen, S, D

Cordial Saludo,

Por medio de la presente me permito anexar contestacion de demanda del proceso de
aumento de alimentos que cursa en el despacho en contra de mi prohijado Jhonatan
Martinez Escandon.

En la misma se indica que de conformidad con el auto notificado a mi cliente el dia viernes
16 de julio requiriendo para que €l envie oficio a la empresa para la cual labora se realizo el
dia lunes 19 de julio de 2021.

Oscar Fernando Moreno Monje
ABOGADO
UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE5MzcSNjRhLTdMMDQINGEXMC1hOGQ2LWNkM2M2ZmU4ZjEwZgAQADDcz5nrwaJChOmO4IvLAU...  1/1



ABOGADO
3143954939

SENORA
DIANA LORENA MEDINA TRUJILLO
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DE NEIVA (H)

Eoo Se D

PROCESO: AUMENTO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: NORMA CONSTANZA BASTO SALAS
DEMANDADO: JHONATAN MARTINEZ ESCANDON
RADICADO: 41-001-31-10-005-2021-00165-00
ASUNTO: CONTESTACION DEMANDA

OSCAR FERNANDO MORENO MONJE, identificado con cédula de ciudadania No.
1.075.270.341 de la ciudad de Neiva, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional
No. 279-479 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre y representacion del
sefior JHONATAN MARTINEZ ESCANDON aqui parte demandada, quien me ha conferido
mandato mediante poder, para que en su nombre lo represente y lleve hasta su culminacion
el presente proceso aumento de alimentos que se siguen en su contra.

Es de anotar que el auto admisorio de la demanda a la fecha de presentacion del escrito no
ha sido notificado como lo ordena el Decreto 806 de 2020 “... al admitirse la demanda la
notificacion personal se limitara al envio del auto admisorio al demandado.” en el inciso final
del articulo sexto (6).

Me entiendo notificado que la demanda de aumento de alimentos fue admitida y esta en curso
en virtud de la comunicacion enviada por el juzgado a mi correo personal el dia viernes 16
de julio de 2021 requiriendo a la empresa donde laboro actualmente.

En este orden de ideas, es pertinente referirse a los hechos y pretensiones que motivaron la
presente demanda de la siguiente forma:

FRENTE A LOS HECHOS:

1. Frente al primer hecho, manifiesto al despacho que es cierto que en éste mismo
despacho en el afio 2012 se ordend el pago de cuota alimentaria mensual y una cuota
adicional. También es cierto que en la actualidad la cuota fijada en aquel tiempo se
ha incrementado afio por afio, hecho que a la luz del derecho ya se encuentra la cuota
incrementada o aumentada en comparacion con la fijada en el afio 2012, por tanto, no
se encuentra merito a un aumento extraordinario como lo propone la demandante.



ABOGADO
3143954939

2. Respecto al segundo hecho, se manifiesta que las condiciones economicas de aquella
época son ciertas, también es de manifestar que las circunstancias han variado, hoy
dia también se le debe alimentos a hijos, compafiera permanente y madre.

3. Frente al tercer hecho manifiesto que por la informacion personal que adquiri cuando

convivi con la sefiora demandante Norma Basto, conozco de primera mano que ella
no es una persona de escasos recursos, ella tiene un buen empleo debido a que se
encuentra adscrita al magisterio de Colombia, para ello solicito se pida un certificado
laboral de la sefiora Norma a dicha entidad con el fin de evidenciar que no tiene
escasos recursos, adicional a ello, también la sefiora Norma aqui demandante ha
contado con contratos como docente en la Universidad Surcolombiana en el instituto
de lenguas extranjeras ILEUSCO.
Por tanto, considero que acudir a la justicia indicando que la sefiora Norma tiene una
condicion de escasos recursos econdémicos es una actuacion temerosa y de mala fe,
pues conocida la lujosa vida que mantiene, los viajes que realiza no es para pensar
gue sea una persona con escasos recursos econémicos, al contrario, situaciéon que si
vive el demandado, que a pesar de que tiene hoy dia un empleo con un salario mayor
al de la época no es suficiente para cubrir necesidades basicas de su vida cotidiana,
pues también ayuda al alimento de su sefiora madre quien se encuentra en estado de
discapacidad, debe cumplir con el sustento de sus dos hijos que tiene con su nueva
compafiera sentimental, su compariera sentimental tampoco tiene trabajo, por tanto el
sefior Jhonatan Martinez responde Unicamente con su salario por todos los gastos
familiares y del hogar.

4. Frente al cuarto hecho, me permito manifestar que si trabajo actualmente en dicha
entidad, que tengo un trabajo a término fijo, que mi salario no es la cantidad que
indica de forma sagaz la sefiora demandante, afirmacion que realiza con el fin de
timar a la justicia y sin fundamento alguno.

Por tanto no es evidente el aumento de las condiciones econdmicas del demandado,
si bien su salario incrementd y actualmente devenga Tres Millones Setecientos
Cincuenta y Siete Mil Setecientos Cuatro Pesos ($3.757.704), también es de
manifestar al despacho que actualmente convive con la sefiora Hellen Guerrero
Arguello, que ella depende econdmicamente del sefior Jhonatan, que tienen dos
menores de edad, a quienes el sefior Jhonatan responde, que con su familia reside en
una vivienda en arriendo, que el sefior Jhonatan no tiene propiedades, no tiene
vehiculos, no tiene bienes que le permitan dar una estabilidad economica y
considerarse que es una persona solvente. También es de manifestar que Jhonatan en
conjunto con la hermana Ruth Martinez Escandén responden econémicamente por
todos los gastos y manutencion mensual de su sefiora progenitora Judith Escandén,
quien lamentablemente no puede trabajar por discapacidad en su salud.

Adicional a ello, el sefior Jhonatan cuenta con unas obligaciones crediticias, una con
la Cooperativa Nacional de Trabajadores de la Industria de Gaseosas y Bebidas —
COINDEGABO vy otro con el banco BBVA, éste ultimo ya se encuentra en casa de
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cobranza, debido a que Jhonatan no tiene la suficiente capacidad econémica para
cubrir el total de sus obligaciones y en algunas ocasiones se ve alcanzado en cuotas,
por ende, el paso del crédito del BBVA a un cobro coactivo.

Es menester informar que Jhonatan actualmente tiene también que pagar
mensualmente el arriendo del inmueble donde se encuentra radicado, por tanto
considero que el despacho debe tener en consideracién todos estos argumentos
expresados en la presente contestacion.

Frente al quinto hecho, es cierto, el sefior Jhonatan fue citado con el fin de aceptar la
cuota pretendida por la sefiora Basto, pero no es por no aceptar, querer o capricho,
realmente las condiciones de vida no permiten cumplir con el aumento solicitado, si
se tiene en cuenta las condiciones de vida digna Jhonatan solo puede cumplir con la
cuota ya pactada por éste despacho y el aumento anual, que si se realiza una actuacion
factorial, la cuota ya es de Cuatrocientos Cuarenta y Dos mil Cuatrocientos Cincuenta
y Cuatro Pesos ($442.454) M/Cte.

FRENTE A LAS PRETENSIONES

1. Frente ala Gnica pretension de la sefiora Norma Basto, me permito manifestar que

me opongo por ser una cuota que resulta lesiva e implicaria la conculcacion de
los derechos fundamentales del sefior Jhonatan Martinez Escanddn y ain mas
gravoso, los derechos fundamentales de sus hijos Helena Martinez Guerrero y
Juan Antonio Martinez Guerrero quienes junto a su compafiera permanente
componen su actual nacleo familiar.
Que en éste mismo despacho ya obra un expediente con proceso ejecutivo donde
se asegurara el pago mensual de la cuota a los menores Juan José Martinez Basto
y Sarita Martinez Basto, que en la presente anualidad es de Cuatrocientos
Cuarenta y Dos Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro Pesos ($442.454) y ya no
es la cantidad fijada por éste despacho en el afio 2012, en virtud del aumento
proporcional al minimo vital que se produce cada afio.

Por lo anterior se solicita al despacho que tenga en consideracion los hechos narrados
por la defensa.

EXCEPCIONES

REALIDAD DE LAS CONDICIONES SOCIO-FAMILIARES Y
ECONOMICAS



ABOGADO
3143954939

La sefiora Norma Constanza Basto con el animo de aumentar la cuota correspondiente
a los hijos en comun con el sefior Jhonatan Martinez de forma adicional al aumento
que se realiza legalmente con el ajuste del salario minimo realizado por el gobierno
nacional afirma un salario que como se prueba en la presente contestacion no se
acerca a la realidad del demandado.

Por tanto, se considera que no hay merito en aumentar la cuota de los menores, se
ruega al despacho considere las condiciones socio-familiares y economicas del sefior
Martinez en la actualidad.

El vive en el municipio de Girardot por cuestiones laborales, porque es una zona
central que colinda con distintos municipios y departamentos donde debe desplazarse
para trabajar, es una persona que depende exclusivamente de ese salario, no cuenta
con entradas extras porque escasamente puede llegar a dormir entre semana a su casa
y no queda tiempo para realizar otras actividades que permitan percibir una
remuneracion econoémica.

Sus ingresos se dividen de la forma en que se anexa en la siguiente tabla, aunque se
hace una relacién, hay meses que varian por contingencias que no estan contempladas
con su familia, labores cotidianas y madre.

RELACION DE GASTOS MENSUALES

CONCEPTO VALOR
Contrato de arriendo $ 850,000
Deuda COOINDEGABO $ 680,000
Apoyo econdmico $ 215.000
progenitora ’
SALARIO —
MENSUAL SerV|_C|_0_s P_ubllcos $ 365000
$3.757.704 Domiciliarios
Cuota hijos Martinez
L8 $ 442,454
Alimentos, gastos del
hogar y necesidades $ 1,000,000
bésicas.

TOTAL $ 3,552,454
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Ahora, si bien se relaciona un salario superior al devengado cuando se fijo la cuota
de alimentos, los gastos son mayores, las condiciones de vida variaron
sustancialmente, ahora Jhonatan se encuentra viviendo en una ciudad donde para
brindarle un hogar a su familia paga arriendo, su pareja sentimental y compariera
permanente depende economicamente de él, ella no trabaja, con ella tiene dos
menores (se anexa registro civil), dos menores por los cuales debe responder, a
quienes también le debe alimentos, su sefiora progenitora actualmente no trabaja por
quebrantos en la salud, no recibe un medio que le permita subsistir econdmicamente
en el municipio donde vive en el departamento de Caquetd, Jhonatan junto a su
hermana responden por el sustento minimo de la madre, pues ella tiene una
incapacidad laboral permanente que le impide ejercer alguna actividad (se anexan
epicrisis y certificados).

Las circunstancias descritas en el parrafo anterior permiten inferir y asi se quieren
hacer valer ante el despacho que el sefior Martinez no goza libremente y a plenitud
del salario que devenga, ademas de aquellas circunstancias del indole familiar,
también cuenta con unos descuentos de tipo crediticios, la cooperativa de la compafiia
donde labora debitan automaticamente una gran cantidad de dinero, también tiene un
crédito con el banco BBVA, que por la crisis (sin empleo) que vivio el sefior Jhonatan
se colgd en cuotas, situacion que le acarred que el banco pasara el proceso a una casa
de cobranza juridica, aunque se ha acercado y requerido al banco por medios
virtuales, telefonicos y presencialmente no es posible que brinden solucién y estado
de cuenta, que debe esperar a ser requerido por la empresa que tiene el caso para
cobro juridico.

Las condiciones no han sido faciles, Jhonatan vive muy ajustado con su salario,
aumentar por fuera de lo que indica el gobierno anualmente seria el camino para
vulnerar no solo sus derechos al minimo vital y una vida digna del sefior Martinez
Escandon, también el de su familia que depende exclusivamente de él, el de su sefiora
madre quien dejaria de percibir el auxilio monetario para la subsistencia bésica.

Se ruega al juez que considere las situaciones reales y demostrables en las que vive
el sefior Jhonatan.

Jhonatan al tenor del rigor legal, debe alimentos a sus cuatro hijos, dos en comdn con
la aqui demandante y dos con su compariera permanente, debe alimentacion a su
compariera peramente, debe alimentos a su progenitora, es decir, debe alimentos a 6
personas, por ende, si se hace la operacion y calculo actuarial, a fecha de julio de
2021, a Jhonatan en calidad de demandado no se le puede sobrepasar el 50% del
salario devengado, y si se da aplicabilidad a la norma, en éste momento no es viable
acceder a las peticiones presentadas por la demandante.

Se insta al juez, con el respeto merecido, que de valor probatorio y considere la
situacion real del demandado, porque los presupuestos aqui demostrados permiten
concluir, ultimar y decidir que no podria aumentar la cuota en la medida en que se
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demostraron las otras obligaciones que tiene para con sus otros alimentantes y
obligaciones crediticias.

Con el presente escrito se permite evidenciar y demostrar las condiciones facticas y
reales del sefior Jhonatan Martinez Escandon, se informa al despacho que
consideramos no es viable el aumento de la cuota alimentaria de los menores en
comun con Norma Basto.

Ahora, un tema en el cual se pretende hacer énfasis, las condiciones de vida de la
sefiora Norma Basto son muy superiores a las que vive el sefior Jhonatan Martinez, y
él con sus ingresos no puede por mas que asi lo desee, econdmicamente no puede
suplir los gastos propios de una calidad de vida a la que la sefiora Norma por su nivel
de ingresos, por sus multiples trabajos tiene acostumbrados a sus hijos, las
comodidades que son propias de una vida comoda. Se manifiesta que el sefior
Jhonatan tampoco esta obligado a lo imposible, pues sus ingresos no se lo permiten,
ademas sus otras obligaciones con los demas alimentantes es también de caracter
imperativo y tampoco se pueden menoscabar sus derechos fundamentales.

Ahora, otra circunstancia que se advierte al juzgado y no se menciona en la tabla
anexa donde se hace un panorama promedio del nivel de gastos del sefior Jhonatan,
dicha circunstancia es el embargo del salario decretado por este mismo despacho en
proceso ejecutivo conexo. Embargo que por estos meses a afectado
considerablemente la vida digna, el minimo vital del sefior Jhonatan, la situacion es
muy preocupante mientras el porcentaje del embargo continue, porque la vida digna
del sefior Jhonatan y sus alimentantes ha sido menoscabada, perjudicadas por las
medidas tomadas con el embargo al cual ya se solicitd un reparo en el porcentaje.

PRETENSIONES

1. Sirvase sefior juez dar por probadas las declaraciones y exposiciones aqui
presentadas y considerando las evidencias declare que no existe merito suficiente
para un aumento de cuota alimentaria extraordinario diferente al aumento anual
legal fijado por el gobierno nacional.

PRUEBAS

Sefiora juez sirvase tener como pruebas las siguientes que son pertinentes y conducentes a
dar claridad y veracidad en los argumentos aqui esgrimidos:

DOCUMENTALES:
1. Cédula de ciudadania del sefior Jhonatan Martinez Escandén.

2. Ceédula de ciudadania de la actual compafiera sentimental del demandado y madre de
sus dos menores Hellen Jhonluz Guerrero Arguello.
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3. Registro Civil de Nacimiento de la menor Helena Martinez Guerrero, con NUIP
1075809424.

4. Registro Civil de Nacimiento del menor Juan Antonio Martinez Guerrero, con NUIP
11056938773

5. Cedula de ciudadania de la madre del sefior Jhonatan Martinez Escandon, sefiora
Judith Escandon.

6. Declaracion extra juicio realizada por la sefiora Judith Escandon donde manifiesta
que percibe dinero por concepto de auxilio o ayuda para su manutencion.

7. Certificado de Discapacidad de la sefiora Judith Escanddn expedido por el Hospital
San Gabriel Arcangel de fecha 24 de enero del 2021.

8. Constancia médica de la sefiora Judith Escanddn expedida por el Hospital San Gabriel
Arcéangel de fecha 01 de abril de 2019.

9. Certificacion de trabajo del sefior Jhonatan Martinez Escandén expedida por Central
Cervecera el 12 de enero de 2021.

10. Pantallazo del dia lunes 19 de julio donde el sefior Jhonatan envia a su empresa
comunicacion recibida por el juzgado requiriendo a la empresa.

11. Contrato de arrendamiento del inmueble donde habita actualmente con su familia, el
cual demuestra el canon a pagar.

12. Se solicitd telefonicamente al banco BBVA un extracto del crédito que alli se tiene,
por tanto agradezco se permita su incorporacion al momento de presentarse o ruego
sefiora juez oficiar al banco con el fin de que entreguen la informacion del crédito a
nombre de mi cliente.

13. Anexa pantallazo donde se requiere a la casa de cobranza que tiene el caso del sefior
Jhonatan Martinez con el banco BBVA.

14. Certificado de la entidad SALUD TOTAL EPS S.A., donde consta que la sefiora
Hellen Guerrero, compariera permanente de Jhonatan se encuentra inscrita como
beneficiaria del régimen en salud y asi se demuestra su dependencia econdémica.

TESTIMONIALES

1. Testimonio de la sefiora Ruth Martinez Escandon, el cual es pertinente para que de fe
respecto a la relacion que tiene el sefior Jhonatan Martinez con sus hijos en conjunto
con la aqui demandante Norma Basto y manifieste si entre los dos hermanos brindan
un auxilio econémico con destino a su sefiora madre.

DE OFICIO
Sirvase sefior juez decretar de oficio la siguiente prueba con el fin de poder acreditar
la calidad de vida e ingresos mensuales de la sefiora Norma Basto parte actora dentro del
presente proceso.
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1. Oficiar al pagador de la Secretaria de Educacion Departamental del Huila y/o
Magisterio con el fin de remitir certificado laboral, ingresos, primas, y demas
emolumentos que constituyan factor salarial. Podra enviarse al correo de
notificaciones.judiciales@huila.gov.co

2. Oficiar a la oficina de Talento Humano de la Universidad Surcolombiana con el fin
de establecer los contratos por prestacion de servicio que tiene la sefiora Norma Basto
con dicha entidad en calidad de docente catedratica u cualquiera sea su denominacion.
Podréa enviarse al correo notificacionesjudiciales@usco.edu.co

3. Oficiar a la oficina de ILEUSCO con el fin de informar si la sefiora Norma Basto
tiene o ha tenido contratos como docente. Podrd enviarse al correo
notificacionesjudiciales@usco.edu.co

NOTIFICACIONES

1. A la parte actora y demandante: NORMA CONSTANZA BASTO SALAS
identificada con C.C. No. 55.180.042 de Neiva, en representacion de sus hijos, JUAN
JOSE MARTINEZ BASTO Y SARITA MARTINEZ BASTO, domiciliados en la
Calle 39 No. 1 W 22, Bloques de Santa Ines, Bloque 4 Apartamento 502, Neiva
(Huila) Celular 312 325 49 94, Celular: 312 325 49 94, Correo electrénico
normacons77@gmail.com.

2. Al sefior Jhonatan Martinez Escandon podra notificarlo a la direccion electronica
Jmartinez23229@hotmail.com

3. Elsuscrito recibira notificaciones en la secretaria virtual de su despacho, en la carrera
8c No. 34-04 Cambulos Neiva — Huila y a la direccion electronica
oscar_fdomoreno@hotmail.com.,

De la sefiora Juez,

Iy
SCAR FERN DO MORENO MONJE

C.C. 1.075270341 DE NEIVA
T.P. 279.479 del C.S. de la Judicatura.
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- REPUBLICA DE COLOMBIA
\\ DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
? MUNICIPIO DE VILLAGARZON

COORDINACION DE ESTADISTICA

“ CERTIFICADO DE DISCAPACIDAD
EL SUSCRITO MEDICO CLINICO
DEL HOSPITAL SAN GABRIEL ARCANGEL

HACE CONSTAR QUE:

JUDITH ESCANDON Paciente de género femenino de 57 afios de edad, identificada con C.C.
40762410, residente en EN EL BARRIO LA ESMERALDA del municipio del Villagarzén
Putumayo, afiliado a la EPS EMSSANAR, asistié a consulta médica donde después de examinada

de forma fisica y general evidente al examen fisico presenta el siguiente diagnostico :

IDX: 110X: HIPERTENSION ARTERIAL
E109: DIABETES MELLITUS insulino dependiente

En constancia se firma a los 24 dias del mes de ENERO del 2021.

Grangy _%ma ?amvm
Médico Es GSST
R‘;}g Me%%.s«ms
Rés No. de 2019
FRANCY BENAVIDES

MEDICO GENERAL
RG.1126564903

Cra. 4 No. 1- 35 B. Juan Pablo Il - Email: esehvilla2004@vahoo.esTel: 4284 585 - 310 215 10 51
Web: esehospitalsangabriel.gov.co
Villagarzoén - Putumayo




REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
MUNICIPIO DE VILLAGARZON
COORDINACION DE ESTADISTICA

EL SUSCRITO MEDICO CLINICO
DEL HOSPITAL SAN GABRIEL ARCANGEL

HACE CONSTAR QUE:

JUDITH ESCANDON Paciente de género femenino de 56 afios, de edad identificada con C.C. N°.
40762410 residente EN EL BARRIO ESMERALDA del municipio de villagarzon putumayo afiliada A LA
EPS EMSSANAR asistié a consulta médica donde después de examinada de forma fisica y general
evidente al examen fisico, presenta el siguiente diagndstico de:

K717: Enfermedad toxica del higado con cirrosis y fibrosis del higado
Lo que le dificulta desenvolverse en sus actividades diarias.

Presenta discapacidad fisica.
En constancia se firma a los OL&S del mes de ABRIL del 2019.
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MEDICO GENERAL =

Cra. 4 No. 1-35 B. Juan Pablo [l - Email: esehvilla2004@vahoc esTel; 4284 585 ~ 310 215 10 51
Web: esehospitalsangabriel.gov.co
Villagarzén - Putumayo




Detalle de transacciones

© Cuenta 411 000380-20 ~

Fecha f;

2021/01/30
2021/01/31

LU21MN2/15

202102115
LU02102116

2021/02r23

202102723

-

. ——

Tipo de wansaccion |

Diéstwto
Dehiio

Créditn

Deétntes

[estmlon

Crédito

Debilo

Consulla el detalle de las ransacciones realizadas.

Traslado de londos pol SUCURSAL VIRTUAL a la cuenia 454. 98169850

Traslado de fondos por SUCURSAL VIRTUAL a la cuenta D31 05687565

Pago NOMINA hecho por CENTRAL CERVECER con NIT 9007859053 poar
concepto 434813226 y relerencia 0400112625 Relerencias adicionales 0400112625
- QOODOODOOCONODINOOOM0OM]

fraslado de londos por SUCURSAL VIRTUAL a la cuenta 45543975001
lNasiado de londos por SUCURSAL VIRTUAL a la cuesnta 601 -DO000526

Pago PROVE EDOR hecho por CENTRAL CERVECER con NIT 900785905 3po
conceplo 434813226 y referencia 0400113107 Reterencias adiclonales 0400113107

- DOOOCCCD OO0 D000
Traslado de fondos por SUCURSAL VIRTUAL a la cuenta 411-9047 2506

Escaneado con CamScanner

\.r.m:

$ 200 000 00
§ 55 000.00

$2 718 476.92

£ 300 000 00
£ B9 (N (W)

% 37620000

§-71.000 00



CENTRAL
CERVECERA

Bogota, 12 de enero de 2021
CERTIFICACION

Certificamos que JHONATAN MARTINEZ ESCANDON, identificado(a) con Documento
nacional identidad ndmero 1075208767, trabaja en Central Cerv.de Colombia desde
el 02 de octubre de 2019, desemperia el cango de SUPERVISOR VENTAS |, con un
sueldo bdsice de DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SHS MIL PESOS §
2.536.000,00, un salado wvariable promedio de UN MILLON CUATROCIENTOS
CATORCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON VENTICINCO
CENTAVOS § 1.474.594,25 y auxilio de movilizacion no constitutivo de salario por
SHSCIENTOS SHS MIL PESOS § 606.000,00. Con tipo de contrato a témmine AJO.

Atentamente,

A

Gabriel Bonilla Rengifo
COORD. SERVICIOS GESTION HUMANA

Fara confirmar esta certificacion laboral, por favor remitir 2l documento a nomina@centralcervece ra.com

Central Cervecera d mbia 5.A.5.  Avenida carrera 45 $ 108 - 27, Torre 3 piso 21 Bogots armkria i 9o 053 PBX: 157 14172600






CERTIFICADO AFILIACION DE HELLEN GUERRERO COMO BENEFICIARIA DEL SENOR JHONATAN

MARTINEZ ESCANDON EN SALUD

Salud Total.

GIRARDOT, Julio 12 de 2021

Sefior:
MARTINEZ ESCANDON JHONATAN
CC. 1075208767

CL19N 25137 CA 100 CNJ LA ARBOLEDA - 0

Ciudad

Ref: M-PYGA-F065. SOLICITUD INFORMACION - AFILIACION SALUD TOTAL EPS S.A.

En relacion con el asunto de la referencia, v atendiendo su solicitud, nos permitimos informarle que a la fecha de expedicin de la
presente comunicacion consta en nuesira base de datos que su afiliacion al régimen contributivo de Salud Total EPS SA. se

realizd a partir de Febrero 1 de 2021. Los usuarios inscritos en su afiliacién son:

Hombre Documento | Tipe | Ahliacion |5em cof [sem Ant| Parentesco Estado Fecha de Estado | Discapacidad
Afiliacion | desafiliacion EPS [ Actual
ERTTHES ERCANDON JHOMATAN T07520ETET [+ Feb-1-20ET 21 25 COTIZANTE VIEERTE HInguna
[FUERRERD ARGUELLS RELLEN JOHNLL SSTEIEEL [ Feb-1-2121 21 el CONYRGE WIEERTE NIngunz
JARTINESZ GUCRRCRS HELERNA TOToo0EEES 3 Feb-1-20ET [1] 20 A0 MENCR DE 18] WIGERTE Hinguna
ANDE
TARTINEE CUERRERG JUAR AMTOMIC TIOSEEFET: 3 Feb-1-20ET 2 L] R0 MENCR DE T8 WVIGENTE HInguna
ANDE
EUSTANANTE GUErnErD SAMUEL TI375TE5ET T AOr-ZE-202T1 3 i) AL MERNCR DE T4 HE ADr-Z5-ET2T EEmER T Ninguna
ILEJANCRC ARDS VIGENTE por TDA
Negancs

Hazon social del aporfante Usuario en ipo de contrato Estado de
contrato contrato
CENTRAL CERVECERATE COLCNMEA ZAE TIT520E TG, TEpendents WIGEMTE

CARTA NO VALIDA PARA TRASLADO

De acuerdo con los registros de la base de datos, su grupo familiar presenta la siguiente relacion laboral:

En Salud Total apreciamos la confianza que usted ha depositado en nosotros v esperamos que usted y su familia confinden
disfrutando de nuestros servicios de salud con Calidad total. Cualquier informacion adicional, con gusto sera atendida por &l
personal de servicio al cliente de la sede administrativa de su ciudad, o puede comunicarse con nuestra linea gratuita 018000 1
14524 a nivel nacional o en Bogota al teléfono 4854555,

Cordialmente,

!
iV \

M —
|!I;‘[-r__..
JAVIER CARRENO

GERENTE DE OPERACIONES COMERCIAL
SALUD TOTAL EPS S.A.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO —

NOTARIA UNICA DEL CIRCULO DE VILLAGARZON
DECRETO 1557 Y 2282 DE 1989

DECLARACION DE: ESCANDON JUDITH

En la ciudad de Villagarzén, Departamento del Putumayo, Repiblica de
Colombia, a los dieciseis(16) dias de junio del dos mil veintiuno
(2021), ante mi Dr. JAIRO ERMINSUL MONCAYO QUINTANA, Notario Onico del
Circulo de Villagarzén, comparecidé: ESCANDON JUDITH identificada con
C. de C. No. 40.762.410 de florencia, natural de florencia(caqueta),
ocupacién ama de casa, estado civil soltera, de 58 afios, reside en el
barrio esmeralda, Municipio de Villagarzon, Republica de Colombia y
manifestd. .- PRIMERO: Me llamo como antes dije y mis generales de ley
son las antes indicadas.- SEGUNDO: De manera libre y espontanea y de
acuerdo con la verdad, rindo la presente declaracidén.- TERCERO: Que
como declarante no tengo ninguna clase de impedimento legal o moral
para rendir estas declaraciones las cuales presto bajo mi dnica y
entera responsabilidad.- CUARTO: Que-las declaraciones aqui rendidas,
bajo juramento, versan sobre hechos de los cuales doy plena fe*y
testimonio en razdén de que me constan personalmente QUINTO: Bajo la
gravedad del juramento y en honor a la verdad declaro que dependo de
los ingresos de mis hijos MARTINEZ ESCANDON JHONATAN identificado con
C. de C. No. 1.075.208.767 y MARTINEZ ESCANDON RUTH identificado con
C. de C. No.26.421.495 para todo lo relacionado con salud, alimentacidn
y vivienda - esto es todo.
Esta declaracidén va con destino a la persona interesada.
De conformidad con lo preceptuado por el Art. 188 del C. G. del P, el
declarante bajo juramento, afirma que este testimonio serda destinado
a servir como prueba sumaria en la correspondiente investigacién y que
solo tendrd valor para dicho fin.
No siendo otro el fin de esta declaracidn, se termina y se firma como
aparece una vez leida y aprobada por el declarante.
HABIENDOSE CANCELADO POR EL MISMO LA SUMA DE $ 16.184. DERECHOS
CANCELADOS LA RESOLUCION NOMERO 01299 DEL 24 DE FEBRERO DEL 2020
$13.600. IMPUESTO DEL IVA § 2.584."NQ, SITENDO OTRO EL OBJETO DE ESTA
DILIGENCIA SE DA POR TERMINADA Y PARA CONSTANCIA ES FIRMADA POR EL
INTERVINIENTE. -

¢
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ESCANDON JUDITH

Declarante,.

YO QUINTANA
1

MO
Notario ﬁnic;?;e villagarzén



ESTADO DE CUENTA COINDEGABO —JHONATAN MARTINEZ ESCANDON

COOPERATIVA NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE

GASEOSAS Y BEBIDAS - COOINDEGABO

860077746
( MARTINEZ ESCANDON JHONATAN (ESTADO DE CUENTA )
Ciudad  NEIVR CC/NIT 1075208767
Teléfono EDAD 35
Direccién CL 19 SUR No 31 - 55 NOMINA Ventanilla
\ FECHA DE CORTE 03/15/2021
CREDITOS
Obligacion - Concepto Tasa Monto Cuota Cuotas Pagos del periodo Valor Saldo
Origiral Ordiraria | perd Capital | I en mota a cargo
184000070-LIBRE INVERSION Libre Inverson | 2147 | 25,000,000 679,832 | 1 23,544 4247 0 15882
Totales AT 53 644 43247 0 758D
1§ Total Paqos del Periodo | 679,891
CODEUDAS
el e 2 Saldo Capital Interes Dias
Deudor Obligacion Descripcion Linea de Credito Capital Vercido Vercido! Vercidos
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Cuenta al Dia

COMCEL S.A.
'HELLEN JOH GUERRERO/*/*/* ARGUELLO

CL 19 MZ12 25-137 CASA100
GIR CUNDINAMARCA
B1-C

Periodo de Facturacion: May 03/21 - Jun 02/21 ESTRATO 6 204639 /1

Fecha de Pago Oportuno: May 14/21 RCE-GIR- Micro:

Fecha de Factura: May 04/21
Cuenta o Ref. de Pago: <‘ 82763981 >
Factura Electrénica de Venta: R 935455103

)-89 Xl ks An W (1] ENGANCHATE CON TUS CANALES
DISFRUTAS CON TUS SERVICIOS EEISLAvISal S 0]\ 1] 5) 5

‘ —)
Eres lo mas importante
para nosotros, por eso
recibes:

Una tarifa especial en tu servicio

envivo

Mi 1, Conoce todos los beneficios en App Mi Claro

SUSCRIPCION INCLUIDA
EN TUS SERVICIOS HOGAR
[ 0

Beneficiols) personales) e intrensferible(s). Aplican términos y condiciones en clero.com.co

SIGUE HACIENDO

LAS COSAS TU MISMO EN APP MI CLARO

Cadigo unico factura electronica: 025218a86499f3642a91e466209246f7fd7649c903b44e6d456233b40ee06d812bd8501c68dda2d950df0098e39cd50c

6 Paga tu factura hogar i y
de manera facil y segura. 3 . e

== AppGallery

Resolucion DIAN para facturacion electronica No. 18764007507920 del 13 de Noviembre de 2020 Prefijo R, HABILITA desde 915619474 al 989785799. Vigencia de 6 meses.

@ELLEN JOH GUERRERO/*/*/* ARGU ]
NI 001838057 Bancolombia™ || D
Cuenta o Ref. de Pago: <‘ 82763981>
No. de Identificacion: CC 53160624
Fecha de Factura: May 04/21
998002319(8020 1(3900)00099900(9 Periodo: May 03/21 - Jun 02/21
Pague Antes de
Forma de Pago Efectivo Cheque [Ei
May 14/21 J $99.900
Céd. del Banco Cheque N°

Importante: Cuida tu historia crediticia pagando siempre hasta la fecha de pago oportuno y

\_ Escanea el cddigo QR para pagar tu factura evita ser reportado negativamente en las centrales de riesgo. Y,

8 dispapeles S A5 NIT. 9800285802 B8589

Impreso por.
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Estado de Cuenta 204639 11

~

@ Otros

Servicios

$99.900

-

Con MiClaro App podras realizar muchos tramites de Claro fijo y Mévil, alli puedes: consultar saldo, pagar facturas, hacer recargas, adicionar elegidos,
modificar los servicios instalados o solicitar nuevos, y otras opciones. Solo debes descargar la aplicaciéon movil, registrarte y disfrutar de la experiencia.

Histérico Consumo Local (Minutos)

Descripcion Valor
TOTAL FACTURA MES ANTERIOR $81.834 s A N
PAGOS EFECTUADOS $-81.834 Linea: 83643882

$0

[}
Descripcion Fecha Inicial Fecha Final Dias Valor -g
TV DIGI PLUS 03-May-21  02-Jun-21 31 $38.910 £
IVA $7.393 s
(@ Total Television $ 46.303 0 0 0 0 0 0 0 0
dct N(‘)V D‘IC Er‘1e Féb M‘ar A‘br Prom

Descripcion Fecha Inicial Fecha Final Dias Valor \_ Meses J
INTERNET 50+25MB POR 03-May-21  02-Jun-21 31 $20.038
TODO CLARO Consumas lo que consumas con tu plan ilimitado de voz local, el valor de tu
IVA $3.808 servicio de telefonia no cambia.

(@ Total Interne

$ 23.846

(@ Total Telefonia
(@ Total Servicios Moviles

fDescripcién Fecha Inicial Fecha Final Dias Valor
LD 30 MINUTOS INCLUIDOS 03-May-21  02-Jun-21 31 $2.155
TELEFONIA* 03-May-21  02-Jun-21 31 $ 22.845
IVA $4.751

$29.751

(@ Total Otros Servicios

INFORMACION DE FACTURA ELECTRONICA ANTE LA DIAN
Fecha y Hora de Emision: May 04/21 00:00
Fecha y Hora de Aprobacion: May 05/21 01:50

Desc: e aqui su factura electronica

Paga la factura antes de la fecha de pago oportuno y evita la
suspension de tus servicios. Ten en cuenta que el costo de la
** reconexién por suspension es de $38.100 mas IVA.

Total a Pagar
$ 99.900

SERVICIO AL CLIENTE N\ ([ OFICINAS DE ATENCION MAS CERCANAS 7
www.claro.com.co HORARIO DE OFICINA DIRECCION TELEFONO
solucionesclaro@claro.com.co LaV:9:00a7:00 S:9:00 a 7:00 Cav Girardot Cra 9#14-78 Lc 3-4 018003200200

www.facebook.com/ClaroCol
www.twitter.com/ClaroTeAyuda
@ClaroTeAyuda

*611

Nacional 01800 3200 200
Girardot 8889000

o -
Informacion Tributaria: No practicar Retencion en la Fuente a titulo de renta, somos Autorretenedores segtn Resolucion N°. 008339 del 24 de Agosto de 2010. Servicio de television exento de retencion segin Decreto 2775/83, somos Grandes

Contribuyentes segin Resolucion 9061 del 10 de Diciembre de 2020. Responsables de IVA, Agentes Retenedores del IVA e Industria y Comercio. Segmento Residencial, Actividad Econoémica Codigo CIIU 4690 Comercio al por mayor no
especializado tarifa 11,04 por 1.000 - 6190 otras activi de i tarifa 9.66 x 1000. Esta factura presta merito ejecutivo, si no es cancelada se procedera a cobro juridico.

COMCEL S.A. Nit: 800.153.993-7 Direccién Cr 68A No. 24B-10 Sede Administrativa Bogota. Licenciatario del servicio de television por suscripcion en virtud del contrato de concesion 205 de 1.999. ENTIDAD DE VIGILANCIA Y CONTROL: La
autoridad de inspeccion, vigilancia y control en materia de proteccion de los derechos de los usuarios de los servicios de telefonia local, larga distancia, internet y television es la Superintendencia de Industria y Comercio. NIT: 800176089-2 Pagina
Web: http://www.sic.gov.co E-mail: info@sic.gov.co Direccion: Carrera 13 No. 27 - 00 Tel: (57) 01 8000 910165. El servicio de telefonia pone a su disposicion la funcion de Codigo Secreto para que usted decida qué tipo de llamadas salen desde su
linea énica y asi evite no tenga en cuenta que si direcciona y/o realiza llamadas desde su teléfono a méviles y/o larga distancia, éstas se facturaran aparte del cobro fijo mensual de Servicios Telefonia, segun tarifas
establecidas por los operadores de dichos servicios. Recuerde: Los canales de television abierta no tienen costo, por lo que el valor de esta factura no los refleja, la revista 15 Minutos esta exenta de IVA seguin resolucion 164 de septiembre 1 de 1.999
expedida Mincultura. No entregue dinero a asesores o técnicos por concepto de ventas nuevas, cambio de servicios o instalaciones. Si sabe de algun caso por favor dentncielo al 018003200200 (Nacional). Cualquier irregularidad en su factura
comunicarla a la firma Ernst and Young audit Ltda. Revisor Fiscal COMCEL S.A. Al A.A. 092638 de Bogota. Con ocasion de la promulgacion de la Ley 1341 de 2009, la autoridad de inspeccion, vigilancia y control en materia de proteccion de los
derechos de los usuarios de los servicios de telefonia local, larga distancia e Internet, es la Superintendencia de Industria y Comercio.

*El cargo Fijo del servicio de Telefonia incluye el valor del PLAN ILIMITADO de TBCL mas el valor de los Servicios Suplementarios cuyo valor es de $ 10.000 mas IVA. Si su servicio fue instalado antes de la fecha del periodo facturado que se indica
en este documento, su factura incluira también el valor proporcional a los dias que disfruté del servicio.

“De conformidad con la Resolucién CRC 5111 de 2017, cuando el usuario tenga alguna inconformidad con su factura, puede presentar una PQR antes de la fecha de pago oportuno, caso en cual no debe pagar las sumas que sean objetos
de reclamacion. Sino presenta la PQR antes de dicha fecha el usuario debe pagar el valor total de la factura. En todo caso el usuario cuenta con 6 meses contados a partir de la fecha del pago oportuno de su factura para presentar
cualquier PQR relacionada con los conceptos incluidos en dicha factura. (Res. 5111 de 2017 Art. 2.1.24.4).”

Sistema facturador: RR, fabricante RR Enterprises LTD, Canada. Proveedor tecnolégico de facturacion electronica: Si: de ir ion emp ial s.a, NIT: 890.319.193. Forma de Pago de la presente factura electronica de venta:
Contado, Medio de Pago: Efectivo.
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Situacion encontrada: Normal

Energla
Facturada kWh

$13,000
§-1,485

sndis

Te invitamos a consular el detalle de tus productos y servicios a través de la
APP, tu Su

S Productos y servici . 0 |
25 + irax Cabros asociados 3 snergia AL ENERGI $132,647 || {roduetos y servicos diferentes a los de TOTAL OTROS: 5 |
: P —

Valor b Valor
® Unitario kWh Facturado :

cursal Online en la pagina web o inscribléndote a FACTURA
VIRTUAL desde www erel.gom.co en la seccién Personas

sagin g8 acuerdd a los costos publicados en el Pliego Tarifario.

ge I fecha de PAGD OPORTUNQ, Se cobraran interesas da mora hasta la fecha en que se realice el pago.
dﬁ!.\lﬁ 2 parir de Ia lecha g8 suspensidn, lo que qsmm;o't,mncepto de reconexién hasta

Le informamos que de no realizar el pago de sus obligaciones Crédito Facil CODENSA en la fecha de PAGO
OPORTUNO, éstas entraran en mora, ante lo cual se realiza reporte negativo a las bases de Informacién
Financiera y cobro por gastos de cobranza,

[ESTIMADO CLIENTE: La tarifa final s de $531.2852 KWh ACUERDO_014_2015.RECLAMOS_IMPUESTO A.P.TEL_8310833_PALACIO.MPAL_CLL17CRA11ESQGIRARDOT

ESWINS SER AMBIENTAL SA ESP ASE N,,A- 1418301310311

23 = NUMERO PARA CUALQUIER CONSULTA DATOS DEL USUARIO UNIDADES
99054790 (O FRODUCTOR: Residencial Ocupad D -
636788839 V°W0I3m= fEN%lg@: %PARnggzm N: R uNo 1 1 0
T EC. RECC : ;
01/04/2021 al 30/04/2021 | %45 29 i FREC. RECOLECCION 0 _No 0 0

19,589

e $ 10,408.00
COSTO VARIABLE NO APROVECHABLE: $8,770.00
VALOR BASE APROVECHABLE: $415.00

HISTORICO DE FA
2078 . 3 7

CTURACION

TONELADAS POR SUSCRIPTOR
BARRIDO:

LIMPIEZA URBANA:

RECHAZO DEL APROVECHAMIENTO: 0
EFECTIVAMENTE APROVECHADAS: 0.00000
RESIDUOS NO APROVECHABLES: 0.05939
AFORO NO APROVECHABLE 0.00000

PUNTOS DE ATENCION
SLTHEORNE.

VALOR

Calle 21 A 2-07 San Antonio Oficina Girardot

MENSAJES DE INTERES
Desde el 15-MAR-2021 cambian [as frecuencias y
horarios de recoleccion de residuos en algunos Barrios,
favor consultar la pagina web www.serambiental. com
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RV: BBVA CAMPANAS MAYO 2021 DESCUENTOS

De: JHONATAN MARTINEZ ESCANDON <jmartinez23229@hotmail.com:>
Enviado: domingo, 30 de mayo de 2021 5:34 3. m.

Para: Mary Luz Lemus Clavijo <supervisorbbvacastigo@cess.com.co>
Asunto: RE: BEVA CAMPARAS MAYO 2021 DESCUENTOS

Buen Dig;

Me pueden compartir un estado de cuenta, de la cartera pendiente por favor.

Enviado desde Qutlook
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Conoce el universo
del pan colombiano

Conaoce una forma de

De: Mary Luz Lemus Clavijo <supervisorbbvacastigo @cess.com.co>
Enviado: lunes, 24 de mayo de 2021 9:40 a. m.

Para: jmartinez23229@hotmail.com <jmartinez23229@hotmail.com=>
Asunto: BBVA CAMPARAS MAYO 2021 DESCUENTOS

Bucaramanga; 24 de Mayo 2021

Buen dia, sefior (a) Jhonatan Martinez Escandon

Asunto: BBVA CAMPANAS MAYQ 2021 DESCUENTOS

pagar las deudas sin
pedir mas préstamo...

Resuelve tu D..

jOferta imperdible en
curso de inglés!
Inscribete hoy




15/7/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO CATOLICO. RAD: 2021-00199

ABOGADO / DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA <abogadobonillacordoba@hotmail.com>
Mié 14/07/2021 14:30

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>; robecerra@defensoria.edu.co
<robecerra@defensoria.edu.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (11 MB)
DEMANDA ALEXANDER SUAREZ VEGA.pdf;

Senores
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA
E. S. D.

REF: CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO CATOLICO.

ASUNTO: CONSTESTACION DE DEMANDA DE DIVORCIO Y CESACION DE EFECTOS
CIVILES DE MATRIMONIO CATOLICO.

DEMANDANTE: JAIDITH ORTIZ CAMPQS. C.C. 55.166.223 de Neiva - Huila

DEMANDADO: ALEXANDER SUAREZ VEGA, C.C.14.191.546 de Planadas — Huila.
APODERADO: DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA, C.C. 12.121.677 de Neiva, T.P.
173.447. del C.S.J.

RADICADO: 41001-31-10-005-2021-00199-00.

DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA, abogado en ejercicio,identificado con la cédula
de ciudadania 12.121.677 de Neiva y tarjeta profesional N° 173.447 del C.S. de la J.,,
conforme a poder a mi conferido del cual solicito reconocerme personeria juridica, y por lo
tanto, obrando como apoderado del sefior ALEXANDER SUAREZ VEGA, me permito dentro
del término procesal oportuno contestar la demanda, con los siguientes términos:

Atentamente,

Dairo Humberto Bonilla Cérdoba
Abogado y Contador publico

DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA

ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL

ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO

CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 280 90 79 IBAGUE (TOLIMA)
EMAIL: abogadobonillacordoba@hotmail.com

Nota: Evite imprimir este mensaje si no es estrictamente necesario.
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DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA
ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL
ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO
CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 263 18 02 IBAGUE (TOLIMA
Email: abogadobonillacordoba@hotmail.com

Sefores
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA
E. S. D.

REF: CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO CATOLICO.
ASUNTO: CONSTESTACION DE DEMANDA DE DIVORCIO Y CESACION DE
EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO CATOLICO.

DEMANDANTE: JAIDITH ORTIZ CAMPOS. C.C. 55.166.223 de Neiva - Huila
DEMANDADO: ALEXANDER SUAREZ VEGA, C.C.14.191.546 de Planadas —
Huila.

APODERADO: DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA, C.C. 12.121.677 de
Neiva, T.P. 173.447. del C.S.J.

RADICADO: 41001-31-10-005-2021-00199-00.

DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA, abogado en ejercicio, identificado con
la cédula de ciudadania 12.121.677 de Neiva y tarjeta profesional N° 173.447
del C.S. de la J., conforme a poder a mi conferido del cual solicito reconocerme
personeria juridica, y por lo tanto, obrando como apoderado del sefior
ALEXANDER SUAREZ VEGA, me permito dentro del término procesal oportuno
contestar la demanda, con los siguientes términos:

FRENTE A LAS PRETENSIONES

1. Frente a la pretensién primera es cierto lo alli mencionado y en ejercicio del
poder a mi conferido y conforme a la voluntad de mi representado, estoy de
acuerdo con lo solicitado en este punto.

2. Aunque no es una pretension, ya que de suyo corresponde al tramite
procesal, en ejercicio del poder a mi conferido y conforme a la voluntad de
mi representado, estoy de acuerdo con lo solicitado en este punto.

3. Me opongo a cualquier condena en costas y me atengo a lo que pueda ser
probado dentro del desarrollo del proceso, en ocasion a que, quien no a
guerido adelantar este proceso de manera amigable, es precisamente la
demandante.

FRENTE A LOS HECHOS
1. Son ciertos los hechos del numeral 1 al 4.
2. El numeral 5°, carece de fundamentos probatorios, dice que fueron

denunciados, pero no aporta documentacion que asi lo sustente, pudiendo
incurrir eventualmente, en falsas acusaciones.



DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA
ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL
ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO
CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 263 18 02 IBAGUE (TOLIMA
Email: abogadobonillacordoba@hotmail.com

Frente al numeral 6°, conforme expone mi prohijado, la demandante solo
busca con este medio, sacar provecho del tipo penal de “violencia
intrafamiliar”, sin embargo, no ha podido probar nada, solo se ha dedicado
a pedir infundadas medidas de proteccion.

Frente al numeral 7°, tampoco aporta prueba alguna, solo la solicitud de
medida de proteccion de ella y todo nacleo familiar, no se sabe cual nucleo
familiar, si entre la pareja no hubo descendencia, presentando como
prueba, una solicitud de medida cautelar, la cual se encuentra en etapa de
investigacion y judicializacion.

Con todas estas denuncias, la demandante solo busca con este medio,
sacar provecho del tipo penal de “violencia intrafamiliar’, sin embargo, no
ha podido probar nada.

Frente al numeral 8 cabe aclarar, que fue la sefiora Jaidith quien quiso que
su esposo abandonara el hogar, para lograrlo, cambio las guardas de la
puerta de acceso a la propiedad, situacién que condujo a mi prohijado a
incurrir en gastos propios de manutencion no alcanzandole sino para su
congrua subsistencia.

Asi mismo, tampoco es dable, que se refiera a aportes al hogar que dejo de
existir y tampoco de dar apoyo a una esposa que no funge como tal.

Frente al numeral 9, este hecho no tiene espacio en esta demanda, pues
como consta en los hechos narrados en la demanda, la pareja ya no
convive desde hace mas de un afio, razén por la cual, cualquiera de las
partes, pudo haber iniciado una nueva relacion.

Se tiene entonces, que la solicitud de divorcio no es precisamente por
infidelidad, y la supuesta violencia intrafamiliar, es buscada con afan por la
demandante sin que existan pruebas de ello.

Frente al numeral 10, este servidor encuentra desafortunada la solicitud
realizada por el apoderado de la parte actora en razon a lo siguiente:

1. Sise quiere relacionar en este proceso, razones de infidelidad, desde ya
solicito al despacho, interrogue a mi cliente, frente a los hechos que
dieron al traste y causa de la actual solicitud de Divorcio.

Narra el mismo, que la sefiora Jaidith, el mismo dia de junio del 2020 y
que aqui expone sucedieron hechos injuriosos que minaron la dignidad
de mi mandante, consistentes en mostrar en su espalda un tatuaje con
el apodo o remoquete de “TATOQO” asunto este que causo indignacion
en su esposo.
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En adelante, narra el demandado, ante el reclamo, la Sefiora Jaidith
Ortiz, propina una fuerte cachetada a mi mandante, el cual reacciona
reteniéndola de los brazos para evitar con ello la continuacion de la
agresion.

La sefiora, abandona el hogar por 15 dias, luego vuelve y mi prohijado
la recibe en procura de perdonarla y arreglar las cosas, sin embargo, al
estar enamorada de otra persona, no accede.

En resumen, la demandante no puede hablar de infidelidad, pues de ello
no tiene pruebas, por el contrario, ante los graves hechos injuriosos
ocasionados por ella, al tatuarse un nombre diferente a quien hasta ese
momento se consideraba su amado esposo, es la sefiora Jaidith Ortiz
seria la causante del deterioro de la relacion conyugal, dado los hechos
antes descritos.

EXCEPCIONES

1-. Dar por cierto lo que esta en proceso de investigacion.

En efecto, no se ha probado que haya existido agresion por parte de mi
mandante. Existen unas denuncias, las cuales seran desvirtuadas con los
testimonios que seran relacionados.

Lo que es cierto y se probara, es que la demandante inicia en julio del afio
2020, la agresiéon contra mi poderdante propinandole una bofetada debido
al reclamo hecho por su esposo, todo por el tatuaje que ella tenia en su
espalda, con el apodo o remoquete del sefior Tatuador.

Conforme a lo anterior, solicito respetuosamente al sefior juez, desestimar,
lo que considero una pretension, no obstante encontrarse plasmada en el
numeral 10 del acapite de los hechos, pero solicitada como causal de
divorcio #1 “relaciones sexuales extramatrimoniales” con las consecuencias
gue ello acarrea para el cényuge infiel, a sabiendas que no existen pruebas
de ello.

Igualmente solicito desestimar, lo que considero una pretension, no
obstante encontrarse plasmada en el numeral 10 del acapite de los hechos,
pero solicitada como causal de divorcio #2 “El grave e injustificado
incumplimiento por parte de alguno de los conyuges de los deberes que la
ley les impone como tales y como padres” de conformidad a la contestacion
ya planteada en este libelo.

Finalmente solicito desestimar, lo que considero una pretensién, no
obstante encontrarse plasmada en el numeral 10 del acapite de los hechos,
pero solicitada como causal de divorcio #3 “Los ultrajes, el trato cruel y los
maltratamientos de obra” de conformidad a la contestacion ya planteada en
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este libelo, pues como se dijo, no existe certeza u menos pruebas de lo
acaecido.

2-. Ocultamiento de bienes.

Como se probara la sefiora Jaidith Ortiz Campos, no solo tiene los medios
econémicos para asumir los costos de su propia defensa, sino que aun
desarrolla la actividad de estilista y peluqueria.

En efecto, la citada demandante hizo una inversion en elementos de
peluqueria y estilismo en vigencia de la sociedad conyugal en un
establecimiento de comercio, comprando bienes de capital para el
desarrollo de su actividad profesional, de cuyo avalto por $2.000.000, el
cual constan en el certificado de camara de comercio, del cual, se pedira
gananciales también.

No obstante, y una vez inicia esta demanda, la sefiora Jaidith Ortiz
Campos, procede a cancelar la inscripcidon en Camara de Comercio, pero
sin dejar de trabajar en ello, tal y como se probara con registros
fotograficos, testimoniales o cualquier medio permitido por la Ley.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Fundo la contestacion de esta de demanda en los articulos 96 y 442 del CGP.
PRONUNCIAMIENTO FRENTE A LAS PRUEBAS

1. Frente a las pruebas allegadas, son ciertas, aclarando que las denuncias
allegadas no son concluyentes y estan basadas solo en la versién de la
agui demandante.

COMPETENCIA

De conformidad con el articulo 368 y s.s. del C.G.P., es usted competente para
conocer de la presente demanda y su contestacion.

INTERROGATORIO DE PARTE Y TESTIMONIOS

INTERROGATORIO DE PARTE: Comedidamente solicito al sefior juez, fijar
fecha y hora para que la demandante, sefiora Jaidith Ortiz Campos rinda
interrogatorio de parte, que en forma oral formulare y que a su despacho en
debida forma y en su momento oportuno allegare al expediente, sobre los
hechos aqui narrados.

TESTIMONIALES: Con el debido respeto, solicito llamar a las siguientes
personas, quienes podran relatar lo que les consta, sobre los hechos
acaecidos, en especial los de diciembre del 2020 en la supuesta violencia
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intrafamiliar y los supuestos hechos de infidelidad de las partes si fuese de su
conocimiento.

MARGARITA AMADOR PADILLA

C.C. 34.987.828

Domicilio: Cra 39 N° 30 A — 40 agrupacion A torre 6 apto 204 Conjunto Maria
Paula — IV centenario.

Celular: 300 222 1583

Correo Electrénico. Sin correo electronico.

RONALD CUENCA OLIVEROS

C.C. 16.463.294828

Domicilio: Cra 39 N° 30 A — 40 agrupacion A torre 6 apto 501 Conjunto Maria
Paula — IV centenario.

Celular: 314 222 7204

Correo Electrénico. Ronald-8327@hotmail.com

YEISON HERNANDEZ LOZADA

C.C. 34.987.828

Domicilio: Cra 39 N° 30 A — 40 agrupacion A torre 6 apto 503 Conjunto Maria
Paula — IV centenario.

Celular: 318 269 3865

Correo Electrénico. Sin correo electronico.

JORGE ORLANDO NARVAEZ MORA

C.C. 103.169.804 de Aipe — Huila.

Domicilio: Cra 39 N° 30 A — 40 agrupacion A torre 6 apto 401 Conjunto Maria
Paula — IV centenario.

Celular: 320 821 5030

Correo Electrénico. Sin correo electronico.

NOTIFICACIONES

Apoderado: Carrera 3 No 11 A - 37 Oficina 221 Edificio Kokoriko de Ibagué, Tel:
2631802, Correo electréonico: abogadobonillacordoba@hotmail.com

Poderdante: Calle 14 N° 13 — 57 Sur B/Timanco IV etapa de Neiva. Cel 310 666
2733 Correo electronico: No tiene.

ANEXOS

Poder para actuar.

Copia de la contestacion de la demanda, para el despacho.

Constancia electronica del traslado al apoderado de la parte demandante.
Copia Certificado de matricula mercantil del establecimiento de belleza de
la sefiora Jaidith Ortiz Campos.

5. Foto del establecimiento de comercio de la sefiora Jaidith Ortiz Campos.

hwbdrE
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Con todo respeto,

DAIRO HUMBERTQ/BOMILLA CéRDOBA



Senores:
JUZGADO QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA-HUILA

E. S. D.

ALEXANDER SUAREZ VEGA, identificado (a) como aparece junto al pie de mi firma,

actuando a nombre propio, a usted respetuosamente permito,
MANIFESTAR

Que confiero PODER ESPECIAL, amplio y suficiente DAIRO HUMBERTO BON.II._LA
CORDOBA, domiciliado y residente en la ciudad de Ibagué, identificado civil y
profesionalmente como aparece al pie de su correspondiente firma, para que en mi nombre,

realice las siguientes actuaciones:
1. Realice la contestacion de la demanda de divorcio en el proceso de Demanda de
Divorcio de Matrimonio Catélico (CESACION DE EFECTOS CIVILES).

2. Que tramité la disolucion y liquidacion de la sociedad conyugal.

3. Que coadyuve en la presentacion del trabajo de particion.

Que se encuentra cursando en este despacho, bajo radicado 41001311000520210019900,
proceso demanda de divorcio presentada por la sefiora JAIDITH ORTIZ CAMPOS.

Ademas, le otorgo a mi apoderado las facultades establecidas en el Art. 77 del C. G. del

P, Como lo son, Congiliar, recibir, transigir, desistir, sustituir, reasumir, renunciar a este

s caso seguir, a continuacion de este proceso el ejecutivo correspondiente y en

poder, y si e
n necesarias e inherentes

general, otorgo a mi apoderado todas aquellas facultades que sea

que de acuerdo con la ley beneficien mis intereses, para el cabal cumplimiento de este

MANDATO.

Con todo respeto,

AL eponndeX Saer Jeqa
cc\\gq\SUK  DE \D\Wﬁog O e

Acepto,

El Notario Quinto del Circuito de Neiva

DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBAHACE C (=3
C.C N.°12.121.677 de Neiva Que el antgfrior documgl)tc!\d'i%;lc}:h v

T.P N0.173.447 del C.S.J \W7E o)
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/5y ~El Notario j
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CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA

JAIDITH ORTIZ CAMPOS
Fecha expedicion: 2021/07/08 - 16:05:55 **** Recibo No. S000980981 **** Num. Operacion. 01-EPORTELA-20210708-0003

Camara de C.omercio “** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.II. ***
del Huila CODIGO DE VERIFICACION rEgejzxGb8

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL.
Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil,
CERTIFICA
*%%% LA MATRICULA MERCANTIL SE ENCUENTRA CANCELADA *%%x*
NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZON SOCIAL: JAIDITH ORTIZ CAMPOS
ORGANIZACION JURIDICA: PERSONA NATURAL
IDENTIFICACION : Cé&DULA DE CIUDADANiA - 55166223
NIT : 55166223-9

ADMINISTRACION DIAN : NEIVA

DOMICILIO : NEIVA

MATRICULA - INSCRIPCION

MATRICULA NO : 278216

FECHA DE MATRICULA : FEBRERO 29 DE 2016

ULTIMO ANO RENOVADO : 2020

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : FEBRERO 24 DE 2020
ACTIVO TOTAL : 2,000,000.00

GRUPO NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CALLE 16 NO. 24 - 35
BARRIO : LOMA LINDA

MUNICIPIO / DOMICILIO: 41001 - NEIVA

TELEFONO COMERCIAL 1 : 3178059640

TELEFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTO

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO

CORREO ELECTRONICO No. 1 : lujaal@hotmail.com

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CALLE 16 NO. 24 - 35
MUNICIPIO : 41001 - NEIVA

BARRIO : LOMA LINDA

TELEFONO 1 : 3178059640

CORREO ELECTRONICO : lujaal@hotmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
De acuerdo con lo establecido en el articulo 67 del Cdédigo de Procedimiento Administrativo y de
Lo Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a través del
correo electrédnico de notificacidén : lujaallhotmail.com
CERTIFICA — ACTIVIDAD ECONOMICA

DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA : SALON DE BELLEZA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : S9602 - PELUQUERIA Y OTROS TRATAMIENTOS DE BELLEZA

PAaina 1/3




CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
JAIDITH ORTIZ CAMPOS
Fecha expedicion: 2021/07/08 - 16:05:56 **** Recibo No. S0009803881 **** Num. Operacion. 01-EPORTELA-20210708-0003

Cémara de Comercio *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.I. ***
del Hula CODIGO DE VERIFICACION rEgejzxGb8

CERTIFICA - CANCELACION

POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 27 DE ENERO DE 2021, REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL
NUMERO 561108 DEL LIBRO XV DEL REGISTRC MERCANTIL EL 27 DE ENERO DE 2021, SE INSCRIBE :
CANCELACION MATRICULA MERCANTIL

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

en el 2:2:1:138.2..1 del Deecreto #A074° de 20185 y la
el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA
a la informacidn reportada por el matriculado o inscrito en el
Ingresos por actividad ordinaria : $12,000,000
Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el periodo - CIIU : S9602

INFORMA - REPORTE A ENTIDADES MUNICIPALES

LA MATRICULA DEL C TAl Y/O ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO LOCALIZADO EN LA DIRECCION QUE
REPORTADA EN TE TIFICADO, SE INFORMO A LAS SECRETARIAS DE PLANEACION, SALUD,
RNO, HACIENDA MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE NEIVA Y BOMBEROS, A EXCEPCION DE AQUELLOS CASOS
NO APLIQUE. LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTA SECCION DE INFORMACION COMPLEMENTARIA, NO HACEN
TE DEL REGISTRO PUBLICO MERCA! NI SON CERTIFICADOS POR LA CAMARA DE COMERCIO EN EJERCICIO
FUNCIONES LEGALES.

CERTIFICA

INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACION

DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DIA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $3,100

CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (Sll)

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA contenida en este certificado electrénico se encuentra emitida por una entidad
de certificacion abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de 1999 para
validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acomparia este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
camara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https://siineiva.confecamaras.co/cv.php seleccionando la cdmara de comercio e indicando el codigo de verificacion rEgejzxGb8

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realiz6 la transaccion.

La firma mecanica que se muestra a continuacion es la representacion grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.
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Camara de Comercio
del Huila

CFAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
JAIDITH ORTIZ CAMPOS
Fecha expedicién: 2021/07/08 - 16:05:56 **** Recibo No. S000980981 **** Num. Operacion. 01-EPORTELA-20210708-0003

=* EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***
CODIGO DE VERIFICACION rEgejzxGh8
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30/7/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

CONTESTACION AUTO ADIADO 14 JULIO DE 2021 NOTIFICACION. RAD: 2021-00199

ABOGADO / DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA <abogadobonillacordoba@hotmail.com>
Jue 29/07/2021 15:52

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>; robecerra@defensoria.edu.co <robecerra@defensoria.edu.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (11 MB)
CONTESTACION AUTO ADIADO 14 JULIO DE 2021 NOTIFICACION.anex.pdf;

Senor
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA
E. S. D.

ASUNTO: CONTESTACION AUTO ADIADO 14 JULIO DE 2021 NOTIFICACION.
PROCESO: CESACION EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO RELIGIOSO.
DEMANDANTE: JAIDITH ORTIZ CAMPOS.

lujaal@hotmail.com

Cel 3178059640
DEMANDADO: ALEXANDER SUAREZ VEGA.

alexandervegal1423@gmail.com

Cel 3054347596.
RADICADO: 41001-31-10-005-2021-00199-00.

Atentamente,

Dairo Humberto Bonilla Cérdoba
Abogado y Contador publico

DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA
ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL
ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE5MzcSNjRhLTdMMDQINGEXxMC1hOGQ2LWNKkM2M2ZmU4ZjEwZgAQAGQqY 8fgzM3RMjavrjCZ5Mns%3D/sxs/AAMKADESMzc5NjRhLTdmMMDQINGEX. .. 12



30/7/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 280 90 79 IBAGUE (TOLIMA)
EMAIL: abogadobonillacordoba@hotmail.com

Nota: Evite imprimir este mensaje si no es estrictamente necesario.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE5MzcS5NjRhLTdMMDQINGEXxMC1hOGQ2LWNKkM2M2ZmU4ZjEwZgAQAGQqY 8fgzM3RMjavrjCZ5Mns%3D/sxs/AAMKADESMzc5NjRhLTAMMDQINGEX...  2/2



DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA
ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL
ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO
CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 263 18 02 IBAGUE (TOLIMA
Email: abogadobonillacordoba@hotmail.com

Sefior
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA
E. S. D.

ASUNTO: CONTESTACION AUTO ADIADO 14 JULIO DE 2021 NOTIFICACION.
PROCESO: CESACION EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO RELIGIOSO.
DEMANDANTE: JAIDITH ORTIZ CAMPOS.

lujaal@hotmail.com

Cel 3178059640
DEMANDADO: ALEXANDER SUAREZ VEGA.

alexandervegal423@gmail.com

Cel 3054347596.
RADICADO: 41001-31-10-005-2021-00199-00.

DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA, abogado en ejercicio, identificado con
la cédula de ciudadania 12.121.677 de Neiva y tarjeta profesional N° 173.447
del C.S. de la J., conforme a poder a mi conferido del cual solicito reconocerme
personeria juridica, y por lo tanto, obrando como apoderado del sefior
ALEXANDER SUAREZ VEGA, me permito dentro del término procesal oportuno
contestar la demanda, con los siguientes términos:

FRENTE A LAS PRETENSIONES

1. Frente a la pretensién primera es cierto lo alli mencionado y en ejercicio del
poder a mi conferido y conforme a la voluntad de mi representado, estoy de
acuerdo con lo solicitado en este punto.

2. Aunque no es una pretension, ya que de suyo corresponde al tramite
procesal, en ejercicio del poder a mi conferido y conforme a la voluntad de
mi representado, estoy de acuerdo con lo solicitado en este punto.

3. Me opongo a cualquier condena en costas y me atengo a lo que pueda ser
probado dentro del desarrollo del proceso, en ocasion a que, quien no a
querido adelantar este proceso de manera amigable, es precisamente la
demandante.

FRENTE A LOS HECHOS

1. Son ciertos los hechos del numeral 1 al 4.

2. El numeral 5° -carece de fundamentos probatorios, dice que fueron
denunciados, pero no aporta documentacion que asi lo sustente, pudiendo
incurrir eventualmente, en falsas acusaciones.

3. Frente al numeral 6°, conforme expone mi prohijado, la demandante solo
busca con este medio, sacar provecho del tipo penal de “violencia
intrafamiliar”, sin embargo, no ha podido probar nada, solo se ha dedicado
a pedir infundadas medidas de proteccién.

4. Frente al numeral 7°, tampoco aporta prueba alguna, solo la solicitud de
medida de proteccion de ella y todo nucleo familiar, no se sabe cual nacleo



DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA
ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL
ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO
CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 263 18 02 IBAGUE (TOLIMA
Email: abogadobonillacordoba@hotmail.com

familiar, si entre la pareja no hubo descendencia, presentando como
prueba, una solicitud de medida cautelar, la cual se encuentra en etapa de
investigacion y judicializacion.

Con todas estas denuncias, la demandante solo busca con este medio,
sacar provecho del tipo penal de “violencia intrafamiliar”, sin embargo, no
ha podido probar nada.

Frente al numeral 8 cabe aclarar, que fue la sefiora Jaidith quien quiso que
su esposo abandonara el hogar, para lograrlo, cambio las guardas de la
puerta de acceso a la propiedad, situacién que condujo a mi prohijado a
incurrir en gastos propios de manutencién no alcanzandole sino para su
congrua subsistencia.

Asi mismo, tampoco es dable, que se refiera a aportes al hogar que dejo de
existir y tampoco de dar apoyo a una esposa que no funge como tal.

Frente al numeral 9, este hecho no tiene espacio en esta demanda, pues
como consta en los hechos narrados en la demanda, la pareja ya no
convive desde hace mas de un afo, razon por la cual, cualquiera de las
partes, pudo haber iniciado una nueva relacion.

Se tiene entonces, que la solicitud de divorcio no es precisamente por
infidelidad, y la supuesta violencia intrafamiliar, es buscada con afan por la
demandante sin que existan pruebas de ello.

Frente al numeral 10, este servidor encuentra desafortunada la solicitud
realizada por el apoderado de la parte actora en razén a lo siguiente:

1. Sise quiere relacionar en este proceso, razones de infidelidad, solicitaré
al despacho, interrogue a mi cliente, frente a los hechos que dieron al
traste y causa de la actual solicitud de Divorcio.

Narra el mismo, que la sefiora Jaidith, el mismo dia de junio del 2020 y
que aqui expone sucedieron hechos injuriosos que minaron la dignidad
de mi mandante, consistentes en que la sefora Jaidith, se mando a
tatuar en su espalda unas letras con el apodo o remoquete de “TATOO”
asunto este que caus6 indignacion en su esposo.

En adelante, narra el demandado, ante el reclamo, la Sefiora Jaidith
Ortiz, propina una fuerte cachetada a mi mandante, el cual reacciona
reteniéndola de los brazos para evitar con ello la continuacion de la
agresion.

La sefiora, abandona el hogar por 15 dias, luego vuelve y mi prohijado
la recibe en procura de perdonarla y arreglar las cosas, sin embargo, al
parecer y estar enamorada de otra persona, no accede.



DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA
ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL
ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO
CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 263 18 02 IBAGUE (TOLIMA
Email: abogadobonillacordoba@hotmail.com

En resumen, la demandante no puede hablar de infidelidad, pues de ello
no tiene pruebas, por el contrario, ante los graves hechos injuriosos
ocasionados por ella, al tatuarse un nombre diferente a quien hasta ese
momento se consideraba su amado esposo, la sefiora Jaidith Ortiz seria
la causante del deterioro de la relacién conyugal, dado los hechos antes
descritos.

EXCEPCIONES

1-. Dar por cierto lo que esta en proceso de investigacion.

En efecto, no se ha probado que haya existido agresion por parte de mi
mandante. Existen tres denuncias, las cuales seran desvirtuadas con los
testimonios que seran relacionados.

Lo que es cierto y se probara, es que la demandante inicia en julio del afio
2020, la agresiéon contra mi poderdante propinandole una bofetada debido
al reclamo hecho por su esposo, todo por el tatuaje que ella tenia en su
espalda, con el apodo o remoquete del sefior Tatuador.

Conforme a lo anterior, solicito respetuosamente al sefior juez, desestimar,
lo que considero una pretension, lo que se encuentra relacionado en el
numeral 10 del acapite de los hechos, pero solicitada como causal de
divorcio #1 “relaciones sexuales extramatrimoniales” con las consecuencias
gue ello acarrea para el cényuge infiel, a sabiendas que no existen pruebas
de ello.

Igualmente solicito desestimar, lo que considero una pretension, no
obstante encontrarse plasmada en el numeral 10 del acapite de los hechos,
pero solicitada como causal de divorcio #2 “El grave e injustificado
incumplimiento por parte de alguno de los conyuges de los deberes que la
ley les impone como tales y como padres” de conformidad a la contestacion
ya planteada en este libelo.

Finalmente solicito desestimar, lo que considero una pretensién, no
obstante encontrarse plasmada en el numeral 10 del acapite de los hechos,
pero solicitada como causal de divorcio #3 “Los ultrajes, el trato cruel y los
maltratamientos de obra” de conformidad a la contestacién ya planteada en
este libelo, pues como se dijo, no existe certeza u menos pruebas de lo
acaecido.

2-. Ocultamiento de bienes.
Como se probara la sefiora Jaidith Ortiz Campos, no solo tiene los medios

econdémicos para asumir los costos de su propia defensa, sino que audn
desarrolla la actividad de estilista y peluqueria.



DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA
ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL
ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO
CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 263 18 02 IBAGUE (TOLIMA
Email: abogadobonillacordoba@hotmail.com

En efecto, la citada demandante hizo una inversion en elementos de
peluqueria y estilismo en vigencia de la sociedad conyugal en un
establecimiento de comercio, comprando bienes de capital para el
desarrollo de su actividad profesional, de cuyo avalto por $2.000.000, el
cual constan en el certificado de camara de comercio, del cual, se pedira
gananciales también.

No obstante, y una vez inicia esta demanda, la sefiora Jaidith Ortiz
Campos, procede a cancelar la inscripcion en Camara de Comercio, pero
sin dejar de trabajar en ello y en el mismo lugar, tal y como se probara con
registros fotograficos, testimoniales o cualquier medio permitido por la Ley.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Fundo la contestacién de esta de demanda en los articulos 96 y 442 del CGP,
PRONUNCIAMIENTO FRENTE A LAS PRUEBAS

1. Frente a las pruebas allegadas, son ciertas, aclarando que las denuncias
allegadas no son concluyentes y estan basadas solo en la version de la
agui demandante.

COMPETENCIA

De conformidad con el articulo 368 y s.s. del C.G.P., es usted competente para
conocer de la presente demanda y su contestacion.

INTERROGATORIO DE PARTE Y TESTIMONIOS

INTERROGATORIO DE PARTE: Comedidamente solicito al sefior juez, fijar
fecha y hora para que la demandante, sefiora Jaidith Ortiz Campos rinda
interrogatorio de parte, que en forma oral formulare y que a su despacho en
debida forma y en su momento oportuno allegare al expediente, sobre los
hechos aqui narrados.

TESTIMONIALES: Con el debido respeto, solicito llamar a las siguientes
personas, quienes podran relatar lo que les consta, sobre los hechos
acaecidos, en especial los de diciembre del 2020 en la supuesta violencia
intrafamiliar y los supuestos hechos de infidelidad de las partes si fuese de su
conocimiento.

MARGARITA AMADOR PADILLA

C.C. 34.987.828

Domicilio: Cra 39 N° 30 A — 40 agrupacion A torre 6 apto 204 Conjunto Maria
Paula — IV centenario.

Celular: 300 222 1583

Correo Electronico. Sin



DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBA
ASESORIA ADMINISTRATIVA, LABORAL Y EN SEGURIDAD SOCIAL
ABOGADO Y CONTADOR PUBLICO
CARRERA 3 No 11A- 37 OFICINA 221 Ed. Kokoriko TEL 263 18 02 IBAGUE (TOLIMA
Email: abogadobonillacordoba@hotmail.com

RONALD CUENCA OLIVEROS

C.C. 16.463.294828

Domicilio: Cra 39 N° 30 A — 40 agrupacion A torre 6 apto 501 Conjunto Maria
Paula — IV centenario.

Celular: 314 222 7204

Correo Electrénico. Ronald-8327@hotmail.com

YEISON HERNANDEZ LOZADA

C.C. 34.987.828

Domicilio: Cra 39 N° 30 A — 40 agrupacion A torre 6 apto 503 Conjunto Maria
Paula — IV centenario.

Celular: 318 269 3865

Correo Electronico. Sin

JORGE ORLANDO NARVAEZ MORA

C.C. 103.169.804 de Aipe Huila

Domicilio: Cra 39 N° 30 A — 40 agrupacion A torre 6 apto 401 Conjunto Maria
Paula — IV centenario.

Celular: 320 821 5030

Correo Electrénico. Sin

NOTIFICACIONES

Apoderado: Carrera 3 No 11 A - 37 Oficina 221 Edificio Kokoriko de Ibagué, Tel:
2631802, Correo electrénico: abogadobonillacordoba@hotmail.com

Poderdante: Calle 14 N° 13 — 57 Sur B/Timanco IV etapa de Neiva. Cel
3054347596, 310 666 2733 Correo electronico: alexandervegal423@gmail.com

ANEXOS

Poder para actuar.

Copia de la contestacion de la demanda, para el despacho.

Constancia electronica del traslado al apoderado de la parte demandante.
Copia del certificado de existencia y representacion de la empresa de
estilista de propiedad de la aqui demandante.

5. Registro fotografico de fecha 19 de julio donde se puede apreciar el estado
activo de la peluqueria de la aqui demandante.

hwbdbr

Con todo respeto,

DAIRO HUMBERTO/BOMLLA CORDOBA
CC. No. 12.121.677 de Neiva
TP. No. 173.447/del C. S. de la J.



Senores:
JUZGADO QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA-HUILA

E. S. D.

ALEXANDER SUAREZ VEGA, identificado (a) como aparece junto al pie de mi firma,

actuando a nombre propio, a usted respetuosamente permito,
MANIFESTAR

Que confiero PODER ESPECIAL, amplio y suficiente DAIRO HUMBERTO BON.II._LA
CORDOBA, domiciliado y residente en la ciudad de Ibagué, identificado civil y
profesionalmente como aparece al pie de su correspondiente firma, para que en mi nombre,

realice las siguientes actuaciones:
1. Realice la contestacion de la demanda de divorcio en el proceso de Demanda de
Divorcio de Matrimonio Catélico (CESACION DE EFECTOS CIVILES).

2. Que tramité la disolucion y liquidacion de la sociedad conyugal.

3. Que coadyuve en la presentacion del trabajo de particion.

Que se encuentra cursando en este despacho, bajo radicado 41001311000520210019900,
proceso demanda de divorcio presentada por la sefiora JAIDITH ORTIZ CAMPOS.

Ademas, le otorgo a mi apoderado las facultades establecidas en el Art. 77 del C. G. del

P, Como lo son, Congiliar, recibir, transigir, desistir, sustituir, reasumir, renunciar a este

s caso seguir, a continuacion de este proceso el ejecutivo correspondiente y en

poder, y si e
n necesarias e inherentes

general, otorgo a mi apoderado todas aquellas facultades que sea

que de acuerdo con la ley beneficien mis intereses, para el cabal cumplimiento de este

MANDATO.

Con todo respeto,

AL eponndeX Saer Jeqa
cc\\gq\SUK  DE \D\Wﬁog O e

Acepto,

El Notario Quinto del Circuito de Neiva

DAIRO HUMBERTO BONILLA CORDOBAHACE C (=3
C.C N.°12.121.677 de Neiva Que el antgfrior documgl)tc!\d'i%;lc}:h v

T.P N0.173.447 del C.S.J \W7E o)

/#:Ténﬁﬁ'cadé conC.C. _;__{.%4_:;"4\(/7
/5y ~El Notario j
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CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA

JAIDITH ORTIZ CAMPOS
Fecha expedicion: 2021/07/08 - 16:05:55 **** Recibo No. S000980981 **** Num. Operacion. 01-EPORTELA-20210708-0003

Camara de C.omercio “** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.II. ***
del Huila CODIGO DE VERIFICACION rEgejzxGb8

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL.
Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil,
CERTIFICA
*%%% LA MATRICULA MERCANTIL SE ENCUENTRA CANCELADA *%%x*
NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZON SOCIAL: JAIDITH ORTIZ CAMPOS
ORGANIZACION JURIDICA: PERSONA NATURAL
IDENTIFICACION : Cé&DULA DE CIUDADANiA - 55166223
NIT : 55166223-9

ADMINISTRACION DIAN : NEIVA

DOMICILIO : NEIVA

MATRICULA - INSCRIPCION

MATRICULA NO : 278216

FECHA DE MATRICULA : FEBRERO 29 DE 2016

ULTIMO ANO RENOVADO : 2020

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : FEBRERO 24 DE 2020
ACTIVO TOTAL : 2,000,000.00

GRUPO NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CALLE 16 NO. 24 - 35
BARRIO : LOMA LINDA

MUNICIPIO / DOMICILIO: 41001 - NEIVA

TELEFONO COMERCIAL 1 : 3178059640

TELEFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTO

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO

CORREO ELECTRONICO No. 1 : lujaal@hotmail.com

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CALLE 16 NO. 24 - 35
MUNICIPIO : 41001 - NEIVA

BARRIO : LOMA LINDA

TELEFONO 1 : 3178059640

CORREO ELECTRONICO : lujaal@hotmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
De acuerdo con lo establecido en el articulo 67 del Cdédigo de Procedimiento Administrativo y de
Lo Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a través del
correo electrédnico de notificacidén : lujaallhotmail.com
CERTIFICA — ACTIVIDAD ECONOMICA

DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA : SALON DE BELLEZA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : S9602 - PELUQUERIA Y OTROS TRATAMIENTOS DE BELLEZA
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CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
JAIDITH ORTIZ CAMPOS
Fecha expedicion: 2021/07/08 - 16:05:56 **** Recibo No. S0009803881 **** Num. Operacion. 01-EPORTELA-20210708-0003

Cémara de Comercio *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.I. ***
del Hula CODIGO DE VERIFICACION rEgejzxGb8

CERTIFICA - CANCELACION

POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 27 DE ENERO DE 2021, REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL
NUMERO 561108 DEL LIBRO XV DEL REGISTRC MERCANTIL EL 27 DE ENERO DE 2021, SE INSCRIBE :
CANCELACION MATRICULA MERCANTIL

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

en el 2:2:1:138.2..1 del Deecreto #A074° de 20185 y la
el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA
a la informacidn reportada por el matriculado o inscrito en el
Ingresos por actividad ordinaria : $12,000,000
Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el periodo - CIIU : S9602

INFORMA - REPORTE A ENTIDADES MUNICIPALES

LA MATRICULA DEL C TAl Y/O ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO LOCALIZADO EN LA DIRECCION QUE
REPORTADA EN TE TIFICADO, SE INFORMO A LAS SECRETARIAS DE PLANEACION, SALUD,
RNO, HACIENDA MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE NEIVA Y BOMBEROS, A EXCEPCION DE AQUELLOS CASOS
NO APLIQUE. LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTA SECCION DE INFORMACION COMPLEMENTARIA, NO HACEN
TE DEL REGISTRO PUBLICO MERCA! NI SON CERTIFICADOS POR LA CAMARA DE COMERCIO EN EJERCICIO
FUNCIONES LEGALES.

CERTIFICA

INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACION

DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DIA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $3,100

CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (Sll)

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA contenida en este certificado electrénico se encuentra emitida por una entidad
de certificacion abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de 1999 para
validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acomparia este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
camara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https://siineiva.confecamaras.co/cv.php seleccionando la cdmara de comercio e indicando el codigo de verificacion rEgejzxGb8

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realiz6 la transaccion.

La firma mecanica que se muestra a continuacion es la representacion grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.
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Camara de Comercio
del Huila

CFAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
JAIDITH ORTIZ CAMPOS
Fecha expedicién: 2021/07/08 - 16:05:56 **** Recibo No. S000980981 **** Num. Operacion. 01-EPORTELA-20210708-0003

=* EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***
CODIGO DE VERIFICACION rEgejzxGh8
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*%% FINAL DEL CERTIFICADOQO **¥*
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30/7/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

Memorial rad 2021 00259

felipe quintero <iurisfelipequintero@gmail.com>
Jue 29/07/2021 12:20

Para: Oficina Judicial - Seccional Neiva <ofjudneiva@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (615 KB)
CamScanner 07-29-2021 11.08.pdf;

Adjunto memorial completo.

Gracias

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE5MzcSNjRhLTdMMDQINGEXMC1hOGQ2LWNkM2M2ZmU4ZjEwZgAQAGU8FxaEeQ9Ps5TmE 1a1koU%3D/sxs/AAMKADES5Mzc5NjRhLTdmMMDQINGE...  1/1



Sefior

Juzgado Quinto de familia.
Neiva (huila).

E. S. D.

Ref.: Recurso de reposicién. - Proceso de sucesion, Radicado: 410013110005-
2021-00259-00

ANDRES FELIPE QUINTERO PRECIADO, mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania No. 1096034844, portador de la tarjeta profesional nimero
291005 del C.S.] obrando en mi calidad de apoderado judicial de los sefiores,
ARNULFO AMAYA CAMACHO Y DIANA CAROLINA AMAYA CAMACHO demandantes
en el proceso de la referencia, en virtud del poder especial a mi conferido, manifiesto
a usted respetuosamente que presento recurso de reposicién contra el auto de
inadmisién de la demanda de sucesién intestada, bajo los siguientes argumentos:

HECHOS

1. la demanda por sucesion intestada presentada bajo el radicado 410013110005-
2021-00259-00, fue inadmitida por el auto de fecha veintiséis (26) de julio del afio
dos mi veintiuno (2021) bajo los siguientes argumentos.

2. El registro civil de nacimiento del seiior ARNULFO AMAYA MURCIA padre
fallecido de mis poderdantes, presenta una situacion especial, la cual consiste en la
omisién del primer nombre de su madre, CAUSANTE de la sucesion que aqui se
inicia, ya que en un registro aparece como Maria Cecilia Murcia pinzo y en otro
solamente como Cecilia Murcia Pinzon.

3. como otro punto bajo las mismas circunstancias los registros tanto de Yaqueline
Amaya Murcia y Janeth Amaya Murcia que también son herederas, pero no son mis

prohijadas, presentan la misma situaciéon mencionada.

4. es claro entonces que a pesar de dichas circunstancias, estamos hablando y se
hace la aclaracién que son la misma persona, y ello se constata durante todos los

Escaneado con CamScanner



documentos aportados como prueba, pues el niumero de Cupo de Identificacién

personal es el mismo, y obedece al nimero de cedula correspondiente a la misma
persona.

5. Adicionalmente, aunque yo como abogado y apoderado de los sefiores ARNULFO
AMAYA CAMACHO Y DIANA CAROLINA AMAYA CAMACHO podria iniciarly realizar el
tramite de correccion del registro de nacimiento del sefior ARNULFO AMAYA MURCIA,
seria totalmente innecesario y inservible ya que, la misma situacién tienen los
registros de la sefioras YAUQUELINE Y JANETH. Y estos registros me es imposible
realizar cualquier intento de correccién ya que no soy apoderado de estas y ni
siquiera han coadyuvado con la presentacion de la presente demanda.

Estas son demandadas en el proceso de referencia, por lo que repito me seria
totalmente imposible llegar a realizar esa correccion, por ende no puede limitarse la
presentaciéﬁ de la demanda de sucesién a la correccién de estos registros pues
estariamos dob\legados a la voluntad de terceros que no estan interesados en iniciar
este proceso y por ende limitariamos el acceso a la justicia de mis poderdantes

quienes necesitan iniciar y finalizar este proceso para lograr acceder a sus derechos
como herederos.

SOLICITUD.
Reponer la el auto que inadmite mediante el auto de dia 26 de julio del afio 2021,
y proceder a su admisién ya que es necesario aclarar que esta no es una causal de
iﬁadmislén de la demanda puesto no esta en manos de mi poderdante subsanar los
elementos mencionados en dicho auto.

Atentamente;

ANDRES FELIPE QUINTERO PRECIADO
Apoderado
T.P. 291005 del C.S.].
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